
Prot. 18-ms-esito  

DIOCESI DI CARPI 

 
AVVISO  ESITO  DEFINITIVO  PROCEDURA NEGOZIATA 

 
Procedura di aggiudicazione:   procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai 
sensi dell’art. art. 57 c. 2 e 6, art. 53 c. 2 lett. A, art. 122 c.7  e art. 204 c.1 e c. 4 del D. Lgs 163/2006. 
 
Descrizione dei lavori:  Lavori di messa in sicurezza chiesa e campanile di San Giovanni di Concordia 
S/S (MO) a seguito degli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012.  
Codice CIG: 534715865E  Codice CUP: J58C12000370002 
 
Ammontare dell’appalto:  €.  230.138,84 (Iva Esclusa)  

      di cui: €.  117.366,73 per lavori edili soggetti a ribasso 
    €.  112.772,11 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 
Data gara:  14 Ottobre 2013 
 
Criterio di aggiudicazione:  prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/06 
 
 
Imprese invitate: 

1 GR - Genova 
2 SGC - Parma 
3 ALCHIMIA - Cavezzo 
4 CME - Modena 
5 RWS - Padova 

 
 
Imprese partecipanti:  n. 4; imprese che non hanno partecipato alla gara:  n. 1. 
 
 
Atto di aggiudicazione definitiva : n. 18-ms-definitiva del 07/11/2013 
 
 
Impresa aggiudicataria: ditta Alchimia Laboratorio di Restauro di Gilioli Claudio e C. s.n.c., Via 
Artigianato, n. 27, 41032 - Cavezzo (MO) - P. IVA: 00752240366,  
 
 
Ribasso  offerto:  33,00% 
 
 
Importo di aggiudicazione:  
€. 191.407,82 (di cui €. 112.772,11 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA a norma di 
legge. 
 
 
Carpi, lì 08 Novembre 2013 

F.to Il Responsabile del procedimento 
Ing. Marco Soglia 

 


